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Facultad Tutor/a Departamento e-mail 

Ciencias Ambientales Prof. Consuelo Escolástico León Química Orgánica y Bio-orgánica cescolastico@ccia.uned.es 

Ciencias Ambientales Prof. Óscar Herrero Felipe Física Matemática y de Fluidos oscar.herrero@ccia.uned.es  

Ciencias Ambientales Prof. Rosario Planelló Carro Física Matemática y de Fluidos rplanello@ccia.uned.es 

Ciencias Ambientales Prof. Mª Luisa Rojas Cervantes  Química Inorgánica y Química Técnica mrojas@ccia.uned.es 

Ciencias Físicas Prof. Javier Tajuelo Rodriguez Informática y Automática jtajuelo@ccia.uned.es 

Ciencias Físicas Prof. Elka Radoslavova Koroutcheva Física Fundamental elka@fisfun.uned.es 

Ciencias Matemáticas Prof. Antonio F. Costa González Matemáticas Fundamentales acosta@mat.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Vanesa Calvino Casilda Química Aplicada a la Ingeniería vcalvino@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Agustín González Crevillén Ciencias Analíticas agustingcrevillen@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Antonio Guerrero Ruiz Química Inorgánica y Química Técnica aguerrero@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof.  Antonio J. López Peinado Química Inorgánica y Química Técnica alopez@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Rosa Mª Martín Aranda  Química Inorgánica y Química Técnica rmartin@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Mª Elena Pérez Mayoral Química Inorgánica y Química Técnica eperez@ccia.uned.es 

CC. Económicas y Empresariales Prof. Susana Cortés Rodríguez Teoría económica y economía matemática scortes@cee.uned.es 

CC. Económicas y Empresariales Prof. Marta de la Cuesta González Economía Aplicada mcuesta@cee.uned.es 

CC. Económicas y Empresariales Prof. Marcin R. Czubala Ostapiuk Economía Aplicada mczubala@cee.uned.es 

CC. Económicas y Empresariales Prof. Víctor M. González Sánchez Economía Aplicada vgonzalez@cee.uned.es 

CC. Económicas y Empresariales Prof. Montserrat Hernández Solís Economía De La Empresa Y Contabilidad montserrath@cee.uned.es 

CC. Económicas y Empresariales Prof. Gema Juberías Cáceres Economía De La Empresa Y Contabilidad gjuberias@cee.uned.es 

CC. Económicas y Empresariales Prof.  Rodrigo Martín García Economía Empresa y Contabilidad rmarting@cee.uned.es 

CC. Económicas y Empresariales Prof. Lucia Mellado Bermejo Economía Empresa y Contabilidad lmellado@cee.uned.es 

CC. Económicas y Empresariales Prof. Eva Pardo Herrasti Economía Aplicada epardo@cee.uned.es 

CC. Económicas y Empresariales Prof. María Romero Cuadrado Organización de Empresas mromero@cee.uned.es 

CC. Económicas y Empresariales Prof. Marta Solorzano Garcia Organización de empresas msolorzano@cee.uned.es 

Ciencias Políticas y Sociología Prof. Jorge Benedicto Millán Sociología II jbenedicto@poli.uned.es 
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Ciencias Políticas y Sociología Prof. Luis Camarero Rioja  Sociología I lcamarero@poli.uned.es 

Ciencias Políticas y Sociología Prof. Andrés de Castro García Sociología I adcastro@poli.uned.es 

Ciencias Políticas y Sociología Prof. Xavier Coller Porta Ciencia Política y de la Administración xaviercoller@poli.uned.es 

Ciencias Políticas y Sociología Prof. Mario Kölling Ciencia Política y de la Administración mkoelling@poli.uned.es 

Ciencias Políticas y Sociología Prof. María Miyar Busto Sociología II mmiyar@poli.uned.es 

Ciencias Políticas y Sociología Prof. Rubén Ruiz Ramas Ciencia Política y de la Administración ruben.ruiz@poli.uned.es 

Derecho Prof. Mercedes Curto Polo Derecho Mercantil curtopom@der.uned.es 

Derecho Prof. Araceli Donado Vara  Derecho Civil adonado@der.uned.es 

Derecho Prof. Federico Fernández de Buján  Derecho Romano fdebujan@der.uned.es 

Derecho Prof. Miryam de la Concepción 
González Rabanal Economía Aplicada y Gestión Pública mcgonzalez@cee.uned.es 

Derecho Prof. Jordi Gimeno Bevia Derecho Procesal jordi.gimeno@der.uned.es 

Derecho Prof. Mónica Herranz Ballesteros Derecho de la empresa mherranz@der.uned.es 

Derecho Prof. Ana Mª Marcos del Cano Filosofía Jurídica amarcos@der.uned.es 

Derecho Prof. Narciso Martínez Morán Filosofía Jurídica nmarmo@der.uned.es 

Derecho Prof. Joaquín Sarrión Esteve  Derecho Constitucional jsarrion@der.uned.es 

Derecho Prof. Maria Esther Souto Galván Derecho Eclesiástico del Estado esouto@der.uned.es 

Derecho Prof. Fernando Val Garijo Derecho Internacional Público fval@der.uned.es 

Derecho Prof. Carlos Vidal Prado Derecho Constitucional cvidal@der.uned.es 

Educación Prof. Teresa Aguado Odina  Métodos de Investigación y Diagnóstico en 
Educación I maguado@edu.uned.es 

Educación Prof. Mª José Albert Gómez  Teoría de la Educación y Pedagogía Social mjalbert@edu.uned.es 

Educación Prof. Belén Ballesteros Velázquez Métodos de Investigación y Diagnóstico en 
Educación I bballesteros@edu.uned.es 

Educación Prof. Ángel de Juanas Oliva Teoría de la Educación y Pedagogía Social adejuanas@edu.uned.es 

Educación Prof. Raúl González Fernández Didáctica, Organización Escolar y Didácticas 
Especiales raulgonzalez@edu.uned.es 

Educación Prof. Kira Mahamud Angulo Historia de la Educación y Educación 
Comparada kmahamud@edu.uned.es 

Educación Prof. Nuria Manzano Soto Métodos de Investigación y Diagnóstico en 
Educación II nmanzano@edu.uned.es 

Educación Prof. Mª Teresa Martín Aragoneses Métodos de Investigación y Diagnóstico en 
Educación II mt.m.aragoneses@edu.uned.es 

Educación Prof. Sara Osuna Acedo Didáctica, Organización Escolar y Didácticas 
Especiales sosuna@edu.uned.es 

Educación Prof. Juan Carlos Pérez González Métodos de Investigación y Diagnóstico en 
Educación II jcperez@edu.uned.es 
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Educación Prof. José Quintanal Díaz  Métodos de Investigación y Diagnóstico en 
Educación jquintanal@edu.uned.es 

Educación Prof. José Manuel Sáez López Didáctica, Organización Escolar y Didácticas 
Especiales jmsaezlopez@edu.uned.es 

Educación Prof. Esteban Vázquez Cano Didáctica, Organización Escolar y Didácticas 
Especiales evazquez@edu.uned.es 

Filología Prof. Laura Alba Juez Filología Extranjeras y sus Lingüísticas lalba@flog.uned.es 

Filología Prof. Soraya Almansa Ibañez Lengua Española y Lingüística General salmansa@flog.uned.es 

Filología Prof. Mª Luz Arroyo Vázquez  Filología Extranjeras y sus Lingüísticas larroyo@flog.uned.es 

Filología Prof. Mª Elena Azofra Sierra Lengua española y Lingüística general eazofra@flog.uned.es 

Filología Prof. Elena Bárcena Madera Filologías Extranjeras y sus Lingüísticas mbarcena@flog.uned.es 

Filología Prof. Francisco Xavier Frías Conde Filología Clásica xfrias@flog.uned.es 

Filología Prof. Mª Lourdes García-Macho 
Alonso de Santamaría Lengua Española y Lingüística General lmacho@flog.uned.es 

Filología Prof. Araceli Gómez Fernández  Filología Francesa aragomez@flog.uned.es 

Filología Prof. Enrique Jerez Cabrero Literatura Española y Teoría de la Literatura ejerez@flog.uned.es 

Filología Prof. Adriana N. Kiczowski 
Yankelevich Filologías Extranjeras y sus Lingüísticas adrianaky@flog.uned.es 

Filología Prof. Clara I. Martínez Cantón Literatura Española y Teoría de la Literatura cimartinez@flog.uned.es 

Filología Prof. Mª Dolores Martos Pérez  Literatura Española y Teoría de la Literatura mdmartos@flog.uned.es 

Filología Prof. Nuria Polo Cano Lengua Española y Lingüística General nuriapolo@flog.uned.es 

Filología Prof. Alicia San Mateo Valdehíta Lengua Española y Lingüística General asanmateo@flog.uned.es 

Filosofía Prof. Laura Herrero Olivera Filosofía lherrero@fsof.uned.es 

Filosofía Prof. José Higuera Rubio Filosofía jhiguerarubio@fsof.uned.es 

Filosofía Prof. Amanda Núñez García Filosofía y Filosofía Moral y Política amanda@fsof.uned.es 

Filosofía Prof. Teresa Oñate Zubia Filosofía teresao@fsof.uned.es 

Filosofía (Antropología) Prof. María García Alonso Antropología Social y Cultural mgarciaal@fsof.uned.es 

Filosofía (Antropología) Prof. Nancy Konvalinka Antropología Social y Cultural nkonvalinka@fsof.uned.es 

Filosofía (Antropología) Prof. Sara Sama Acedo  Antropología Social y Cultural ssama@fsof.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Amaya Alzaga Ruíz Historia del Arte amayaalzaga@geo.uned.es 
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Geografía e Historia Prof. Julio Arroyo Vozmediano Historia Moderna jlarroyo@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Diana Carrió Invernizzi Historia del Arte dcarrio@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. David Cocero Matesanz Geografía dcocero@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Jorge de Hoyos Puente  Historia Contemporánea jdehoyos@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Borja Franco Llopis Historia del Arte bfranco@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Marta García Garralón Historia Moderna mggarralon@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Carmen Guiral Pelegrín Prehistoria y Arqueología cguiral@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Miguel Ángel Novillo López Historia Antigua mnovillo@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Ana Maria Rivera Medina Historia Medieval, Moderna y CC. Técnicas 
Historiográficas arivera@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Victoria Soto Caba Historia del Arte vsoto@geo.uned.es 

Ingeniería Industrial Prof. Daniel Franco Leis Matemática Aplicada I dfranco@ind.uned.es 

Ingeniería Industrial Prof. Eva María Rubio Alvir  Ingeniería de Construcción y Fabricación erubio@ind.uned.es 

Ingeniería Informática Prof, Luis. De la Torre Cubillo Informática y Automática ldelatorre@dia.uned.es 

Ingeniería Informática Prof. Miguel Rodríguez Artacho  Lenguajes y Sistemas Informáticos miguel@lsi.uned.es 

Ingeniería Informática Prof. Ernesto Aranda Escolástico Ingeniería del Software y Sistemas 
Informáticos earandae@issi.uned.es 

Psicologia Prof. David Beltrán Guerrero Psicología Básica I dbeltran@psi.uned.es 

Psicología Prof. Antonio Bustillos López  Psicología Social y de las Organizaciones abustillos@psi.uned.es 

Psicología Prof. Giovanna Caprara Psicología de la Personalidad, Evaluación y 
Tratamiento Psicológico gcaprara@psi.uned.es 

Psicología Prof. Miguel Ángel Carrasco Ortiz Psicología de la Personalidad, Evaluación y 
Tratamiento Psicológico macarrasco@psi.uned.es 

Psicología Prof. Beatriz García Rodríguez  Psicología Básica II bgarcia@psi.uned.es 

Psicología Prof. Javier Ibias Martín Metodología de las Ciencias del 
Comportamiento j.ibias@psi.uned.es 

Psicología Prof. Ana Mº Lisbona Bañuelos Psicología Social y de las Organizaciones amlisbona@psi.uned.es 

Psicología Prof. Nuria del Olmo Izquierdo Psicobiologia nuriadelolmo@psi.uned.es 

Psicología Prof. Isabel Orenes Casanova Psicología Básica I iorenes@psi.uned.es 

Psicología Prof. Mª Helena Pinos Sánchez  Psicobiología hpinos@psi.uned.es 
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